

Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny – formularz ogólny Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Tytuł zadania: Serce Kaszub to piękna kraina, więc zamiast auta weź rower i wspieraj nasz klimat!

Nr umowy: WFOŚ/D/879/4071/2023

Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy):

Należy uzupełnić, jeżeli wymóg składania sprawozdania został określony w umowie dofinansowania zawartej z WFOŚiGW w Gdańsku

W ramach realizacji zadania „Serce Kaszub to piękna kraina, więc zamiast auta weź rower i wspieraj nasz klimat!” został osiągnięty główny cel projektu, jakim jest edukacja mieszkańców i turystów w zakresie przeciwdziałania emisjom, głównie za pośrednictwem postawionego parku edukacyjnego, lecz także innym działaniom obejmującym zakres realizacji projektu.

W ramach realizacji zadania:

- Powstał park ekologiczny z tablicami edukacyjnymi, interaktywnymi elementami i urządzeniami edukacyjnymi dla osób w każdym wieku. Treści na tablicach zostały opracowane z Partnerem projektu Grażyną Sadowską będącą wieloletnim pracownikiem Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, zajmującą się edukacją ekologiczną. Tablice zostały zamówione w specjalistycznej firmie, dostarczone na miejsce i zamontowane, co potwierdza protokół odbioru montażu.

- Przy wyżej wspomnianym parku powstała tzw. Mała infrastruktura w postaci ławostofu, stojaka na rowery i kosza na śmieci, które służą również do wypoczynku.

- Przeprowadzono akcję promocyjną z zakresu edukacji ekologicznej, w postaci postów edukacyjnych, o tematyce przeciwdziałaniu szkodliwym emisjom, umieszczonych na portalu Facebook. Również promocję Parku Edukacyjnego- przygotowano i rozdysponowano plakaty informacyjne, przeprowadzono kampanię w radiu Weekend oraz udostępniono informację w mediach społecznościowych

- Zorganizowano Piknik Edukacyjny na otwarcie parku, podczas którego odbyły się warsztaty i lekcja edukacyjna, poczęstunek oraz akcja wspólnego sadzenia drzew z uczestnikami wydarzenia. Rozdano także 100 sadzonek roślin, zakupionych w specjalistycznej szkółce roślin, z dołączoną informacją edukacyjną w ramach materiałów dydaktycznych dla uczestników wydarzenia.

- Na zakończenie realizacji zadania sporządzono relację z wydarzenia w mediach społecznościowych LOT Serce Kaszub, stronie internetowej www.lot-sercekaszub.pl, a także rozesłano informację prasową do lokalnych mediów.

Ostatnim etapem realizacji projektu jest sporządzenie sprawozdania i rozliczenie projektu.

Efekt ekologiczny:

Należy podać wartości mierzalne:

Efektami ekologicznymi projektu jest rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej dla mieszkańców i osób przyjezdnych, której głównym celem jest zwiększenie świadomości ekologicznej z zakresu przeciwdziałania szkodliwym emisjom wytwarzanym przez społeczeństwo.

W ramach realizacji projektu przeprowadzono działania bezpośrednie i pośrednie, mające na celu edukację ekologiczną.

Przeprowadzono formę działań bezpośredniej edukacji, między innymi promocji projektu, w postaci 40 plakatów i 1 komunikatu radiowego w ilości 25 spotów w radiu Weekend, które promowały i zachęcały do odwiedzenia parku. W wyniku działań bezpośrednich został zorganizowany 1 Piknik Edukacyjny, w którym łącznie wzięło udział ponad 100 osób, a liczba uczestników została udokumentowana na fotografiach. Pierwszych 100 uczestników otrzymało pomoce dydaktyczne w postaci roślin z dołączoną broszurą edukacyjną. Posadzono łącznie 11 drzew z gatunków rodzimych (zakładano 10 sadzonek drzew, lecz atrakcyjna cena za sadzonki pozwoliła na zakup jednej dodatkowej), gdzie łącznie do sadzenia drzew wzięło udział ponad 20 osób (2 lub 3 osoby do każdej sadzonki). W ramach realizacji pikniku odbyły się także 1 warsztaty i 1 zajęcia edukacyjne, dodatkowo został zorganizowany poczęstunek dla uczestników oraz inne gry edukacyjne związane z przyrodą.

Ze względu na lokalizację parku przy wieży widokowej w Przytarni, w przypadku liczby korzystających z parku edukacyjnego, można także sugerować się liczbą osób odwiedzających wieżę, która dnia realizacji Pikniku Edukacyjnego tj. 18 sierpnia 2023 roku, wynosiła 158 osób. Z danych statystycznych

uczęszczalności wieży, prowadzonych przez pracowników obsługujących wieżę w Przytarni, w miesiącu wrześniu 2023 roku wieżę odwiedziło 2881 osób. Sugerując się tymi danymi można założyć, że minimum 500 osób skorzysta z infrastruktury terenowej, znajdującej się przy wieży widokowej w Przytarni, powstałej w ramach realizacji zadania. Działania pośrednie to seria 5 postów edukacyjnych umieszczonych w mediach społecznościowych, które wpłynęły na zwiększenie edukacji ekologicznej. Zasięgi postów zostały dołączone do sprawozdania. Łączna liczba odbiorców 5 postów („wyświetlenia posta”) wynosi 7484.

Należy opisać efekt ekologiczny, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:

Posadzone w ramach projektu drzewa wzbogaciły infrastrukturę terenu, dały pożytek owadom, a w szczególności będą pełniły rolę oczyszczaczy powietrza, redukując emitowane do powietrza szkodliwe pyły. Rosnąc, będą wpływały pozytywnie na jakość powietrza, a jednocześnie będą żywym odzwierciedleniem działań w ramach walki ze szkodliwymi pyłami znajdującymi się w powietrzu. Zorganizowano warsztaty, gry i zajęcia edukacyjne, będące bezpośrednią formą edukacji ekologicznej, mając wpływ na poszerzenie wiedzy i świadomości ludzi o zagrożeniach mających wpływ na emisję szkodliwych gazów i pyłów, oraz jak im zapobiegać i przeciwdziałać, nawet w życiu codziennym. Warsztaty i lekcję edukacyjną przeprowadzili specjaliści z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody; pracownicy Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego oraz pracownicy Nadleśnictwa Lipusz. Przeprowadzone w ramach projektu wspólne sadzenie drzew, gdzie udział wzięli reprezentanci partnera projektu- Gminy Karsin, pracownicy Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, Nadleśnictwa Lipusz, Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub” będącego realizatorem projektu, a także przybyli na Piknik Edukacyjny uczestnicy, było doskonałą formą integracji w ramach działania w wspólnym celu, ponadto dało poczucie odpowiedzialności za tworzoną wspólnie przestrzeń publiczną. Sposobem potwierdzenia osiągnięcia efektu ekologicznego jest dokumentacja fotograficzna oraz zestawienie potwierdzające liczbę odbiorców działań pośrednich (posty edukacyjne na platformie Facebook).

Efekt rzeczowy:

Należy podać wartości mierzalne:

Efektom rzeczowym jest powstały park edukacyjny, który zawiera:

- koło wiedzy „Odnawialne źródła energii”
- grę edukacyjną „Źródła zanieczyszczeń powietrza”
- tablica edukacyjna „Na ratunek Ziemi”
- tablica edukacyjna „Zanieczyszczenia atmosfery”
- tablica edukacyjna „Człowiek i środowisko”
- tablica edukacyjna „Jak możesz chronić środowisko”
- tablica edukacyjna „Zanieczyszczenia atmosfery smog”
- kosz na śmieci z treścią edukacyjną- segregacja odpadów
- ławka
- stojak na rowery

Należy opisać efekt rzeczowy, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:

Osiągnięto planowany efekt rzeczowy. W ramach projektu został przeprowadzony 1 Piknik Edukacyjny o tematyce ekologicznej, przygotowano i rozdysponowano 30 szt plakatów promujących projekt, umieszczono 5 postów promocyjnych-edukacyjnych na profilu LOT Serce Kaszub na platformie Facebook, powstał mini park edukacyjny, składający się z 8 elementów infrastruktury terenowej w postaci tablic oraz elementów interaktywnych o treści edukacyjnej, 2 elementów infrastruktury terenowej rekreacyjnej, 11 sadzonek drzew, zasadzonych wspólnie z uczestnikami pikniku, mających na celu filtrację powietrza, a także zakupiono i rozdysponowano uczestnikom podczas Pikniku Edukacyjnego 100 szt sadzonek roślin z przygotowaną i dołączoną treścią edukacyjną jako pomoce dydaktyczne.

Metodologia:

Należy podać metodologię wyliczenia efektu rzeczowego i ekologicznego (jeżeli dotyczy):

Wyliczenie i monitorowanie efektu rzeczowego i ekologicznego- wskaźniki realizacji zadania:

- liczba korzystających z edukacyjnego parku- minimum 500 osób
- liczba uczestników pikniku ekologicznego na otwarcie edukacyjnego parku- ponad 100 osób
- liczba osób zaangażowanych w sadzenie drzew- ponad 20 osób
- liczba wyświetleń postów edukacyjnych- 7484 wyświetleń postów łącznie

Sposoby monitorowania: dokumentacja fotograficzna, statystyki wyświetlenia postów, liczba osób odwiedzających wieżę widokową w Przytarni w dniu Pikniku Edukacyjnego (18 sierpnia 2023 roku) oraz przez cały miesiąc wrzesień 2023 roku, przedstawiona przez pracowników obsługujących wieżę w Przytarni.

Lokalna Organizacja Turystyczna
„Serce Kaszub”
83-400 Kościerzyna, ul. Długa 31
NIP 55119351628138
pieczęć firmowa Beneficjenta

30.10.2023 r.

data

Prezes
Lokalnej Organizacji Turystycznej
„Serce Kaszub”

Michał Kupa
podpisy i pieczątki imienne osób reprezentujących Beneficjenta

SKARBNIK
Lokalnej Organizacji Turystycznej
„Serce Kaszub”

Ekolna Labuda

Opinia pracownika monitorującego WFOŚiGW w Gdańsku:

Akceptuję/nie akceptuję¹ sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Planowany efekt rzeczowy został / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem rzeczowym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Planowany efekt ekologiczny został / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem ekologicznym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Uwagi:

Pracownik monitorujący (data, podpis)Kierownik Działu (data, podpis)

Uwaga!

1. Osiągnięte i potwierdzone w formularzu przez Beneficjenta efekty rzeczowe i ekologiczne podlegają analizie na etapie rozliczenia umowy o dofinansowanie.
2. Fundusz może wypowiedzieć umowę o dofinansowanie w przypadku, gdy zadeklarowane efekty rzeczowe i/albo ekologiczne zadania nie zostały osiągnięte.
3. Więcej informacji nt. monitorowania efektów i dopuszczanych przez Fundusz rozbieżności pomiędzy efektami planowanymi do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętymi można znaleźć na stronie www.wfos.gdansk.pl.

¹ niepotrzebne skreślić